Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, terça-feira 08 de fevereiro de 2022 Ano IX, Edição 1598 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

PORTARIA Nº 002/2022 – PP/DG

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal

de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2022.10000.10

718.0.000171;

R E S O L V E,

I - AUTORIZAR, a Diretoria de Orçamento e Finanças da

Câmara Municipal de Manaus, a proceder Empenho no valor de R$
4.000,00 (quatro mil reais), a título de adiantamento de despesas miúdas,
sob a responsabilidade da servidora MAUREEN RÉGIA MAIA VIEIRA,
portadora do CPF. nº 240.128.582-20, com prazo de 30 (trinta) dias para
aplicação e 05 (cinco) dias para comprovação das despesas, na dotação
orçamentária 3.390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
com apresentação dos documentos comprobatórios.

II – ORIENTAR ao tomador do adiantamento que a

prestação de contas deverá ser formalizada mediante apresentação
dos seguintes documentos:

- Cópia da Portaria de Concessão de Adiantamento;
- Comprovante das despesas realizadas numeradas

seguidamente;
- Comprovante do recolhimento de saldo, quando houver.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de fevereiro de 2022.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

(*)EXTRATO

ESPÉCIE: primeiro Termo Aditivo ao Contrato n.

001/2021.

FUNDAMENTO: em consequência do processo
licitatório na modalidade Pregão Presencial n.º 016/2020, Processo n.º
2021.10000.10718.0.002482

OBJETO: contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de locação de equipamentos, instalação e
manutenção, para a transmissão de sessões plenárias ao vivo, com
vistas à implantação do sinal digital brasileiro de conteúdo de alta
definição para a tv câmara de Manaus conforme condições e
especificações técnicas contidas no termo de referência (anexo i).

PRAZO: prorrogação por mais 12 (doze) meses, no

período compreendido entre 04/01/2022 a 03/01/2023.

VALOR: valor de R$3.189.972,00 (três milhões cento e
oitenta e nove mil novecentos e setenta e dois reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas

decorrentes deste Aditamento correrão à conta da seguinte dotação
orçamentária: Natureza Despesa 33903947 – Fonte de Recurso
150000000 – Programa trabalho- 01.122.0122.2181.0000 – Unidade
Orçamentaria - 01101– Pessoa Jurídica, Nota de Empenho
nº2022NE00074, no valor de R$3.163.388,90 (três milhões, cento e
sessenta e três mil, trezentos e oitenta e oito reais e noventa centavos),
emitida em 03/01/2022.

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e o
Sra.  KEROLLYN DA SILVA CARDOSO pela empresa Abraão da S
Cardoso Comunicações e Produções Eireli.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus 04 de janeiro de 2022.

DAVID VALENTE REIS
                 Presidente da Câmara Municipal de Manaus

(*)republicado por ter saido com incorreção

ERRATA

1º termo aditivo contrato n. 018/2021, publicado no Diário
Oficial do Legislativo Municipal, Edição 1595, do dia 02 de fevereiro de
2022.

ONDE SE LÊ:

... 2021.10000.10718.0.000969 ....

LEIA-SE:

... 2021.10000.10718.0.002083 ...

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus 04 de janeiro de 2022.

DAVID VALENTE REIS

Presidente da Câmara Municipal de Manaus